Kaifa Nafhamu al-Islām, al-Jānib al-‘Āthifī min al-Islām, Sirru Ta`akkhuri al-
‘Arab wa al-Muslimīn, Nadarāt fi al-Qur`an, Kaifa Nata’āmal ma’a al-Qur`an,
dan sebagainya.54

Muhammad al-Ghazali ini lahir di Naklā al-‘Inab, sebuah desa yang ber-
ada di provinsi Buhairah, Mesir pada tahun 5 Dzulhijjah 1335 H (22 September
1917 M). Kiprah dan pemikirannya yang luar biasa tidak terlepas dari didikan
dan lingkungan keluarga yang islami. Gagasan-gagasannya ia tuangkan dalam
berbagai macam judul semenjak menginjak tahun ke-3 perkuliahannya di al-Az-
har setelah berkenalan dengan lebih dekat dengan Hasan al-Banna, pendiri ge-
rakan Ikhwan al-Muslimin.